— 1 —

靖府字〔2023〕44 号

靖安县人民政府关于公布
靖安县第八批县级非物质文化遗产

代表性项目名录的通知

各乡镇人民政府，县政府各部门：

为加强我县非物质文化遗产保护和利用，继承和弘扬中华

优秀传统文化。经县政府研究，决定将“靖安剪纸”等 7 个项

目列为我县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录，现予

以公布。

— 2 —

附件：靖安县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录

2023 年 12 月 6 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

靖安县第八批县级非物质文化遗产代表性项目名录

（共计 7 项）

序 号 项目类别 项目编号 项目名称 流传区域

1 传统美术 Ⅶ 靖安剪纸 全县

2 传统技艺 Ⅷ—1 靖安红茶制作技艺 全县

3 传统技艺 Ⅷ—2 靖安宝峰红茶 宝峰镇

4 传统技艺 Ⅷ—3 靖安唐代煎茶 宝峰镇

5 传统医药 Ⅸ 靖安民间偏方 全县

6 民俗 Ｘ—1 靖安白茶茶艺表演 全县

７ 民俗 Ｘ—２ 靖安宝峰庙前刘家家训 宝峰镇

— 4 —

靖安县人民政府办公室 2023 年 12 月 6 日印发